Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 123/KH-STTTT ngày 04/12/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc thông tin, tuyên truyền Hội nghị công bố Nghị quyết

của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị thành phố Hải Phòng và Nghị quyết

của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã của thành phố Hải Phòng;

 Hội nghị được tổ chức công khai, rộng rãi trên cả nước.

 - Thời gian: Tuyên truyền từ khi ban hành Kế hoạch số 268/KH-UBND

ngày 29/11/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố đến khi tổ chức Hội nghị (Gửi

kèm Kế hoạch số 268/KH-UBND ngày 29/11/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố);

(Hội nghị công bố được truyền hình trực tiếp trên kênh THP của Đài Phát

thanh và Truyền hình Hải Phòng; Dự kiến 1/2 ngày từ ngày 9/12/2024 đến

ngày 14/12/2024)

 - Địa điểm: Cung Văn hóa Lao động hữu nghị Việt Tiệp.

 - Tham gia tuyên truyền: Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và

toàn thể Nhân dân.

 - Hình thức: Tuyên truyền trên báo chí, trên hệ thống thông tin cơ sở, tuyên

truyền trên mạng xã hội, hệ thống viễn thông và các hình thức phù hợp khác;

 Nhằm tạo sự lan toả cũng như quan điểm chỉ đạo thực hiện Kế hoạch số

268/KH-UBND ngày 29/11/2024 của Ủy ban nhân dân thành phố về Tổ chức

Hội nghị công bố Nghị quyết của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị thành

phố Hải Phòng và Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn

vị hành chính cấp huyện, cấp xã của thành phố Hải Phòng; Ủy ban nhân dân

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO

Số:        /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền Hội nghị công bố Nghị

quyết của Quốc hội về tổ chức chính

quyền đô thị thành phố Hải Phòng; Nghị

quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về

sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp

xã của thành phố Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kiến                             An Lão, ngày     tháng     năm 2024

huyện An Lão đề nghị các cơ quan, đơn vị tổ chức triển khai thực hiện các nội

dung sau:

 1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương tăng cường thông tin tuyên truyền về

Hội nghị công bố Nghị quyết của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị thành

phố Hải Phòng và Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn

vị hành chính cấp huyện, cấp xã của thành phố Hải Phòng gắn với tuyên truyền

về mục đích, ý nghĩa của việc tổ chức chính quyền đô thị thành phố Hải Phòng

và việc sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã của thành phố Hải Phòng

nhằm cụ thể hoá các mục tiêu xây dựng và phát triển thành phố Hải Phòng theo

tinh thần Nghị quyết 45- NQ/TW ngày 24/01/2019 của Bộ Chính trị; tổ chức

hợp lý đơn vị hành chính phù hợp với thực tiễn và xu thế phát triển kinh tế - xã

hội, năng lực quản lý nhà nước; thực hiện chủ trương đổi mới, sắp xếp tổ chức

bộ máy của hệ thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

 2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, viết bài, đưa tin, phóng sự đăng trên

các phương tiện thông tin đại chúng, trên Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ

quan, đơn vị như Zalo, Facebook, instagram…các doanh nghiệp viễn thông phối

hợp nhắn tin tuyên truyền đến các thuê bao di động đang sử dụng dịch vụ về sự

kiện để lập nhóm, lập group đăng tải, chia sẻ các thông tin tuyên truyền Nghị

quyết của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị thành phố Hải Phòng và Nghị

quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính cấp huyện,

cấp xã của thành phố Hải Phòng hoặc bằng nhiều hình thức phù hợp khác như

tuyên truyền trực quan; pano, áp phích, băng cổng... tại trụ sở cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp, trường học, các cơ sở tôn giáo, các tuyến đường trung tâm trên

địa bàn huyện.

 3. Phổ biến, quán triệt tinh thần, nội dung và triển khai tuyên truyền trong

cơ quan, đơn vị, tổ chức và người dân bằng nhiều hình thức phong phú hợp lý

với tình hình thực tiễn địa phương, tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền

về hội nghị công bố và việc triển khai thực hiện Nghị quyết của Quốc hội về tổ

chức chính quyền đô thị tại thành phố Hải Phòng và Nghị quyết của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã

giai đoạn 2023-2025 của thành phố Hải Phòng.

 4. Tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh từ huyện tới xã, đến các cuộc

sinh hoạt của tổ chức chính trị - xã hội, các cuộc họp thôn, tổ dân phố, nơi đông

người, tụ điểm sinh hoạt văn hóa, sinh hoạt cộng đồng của người dân trên địa

bàn. Phổ biến Nghị quyết của Quốc hội về tổ chức chính quyền đô thị thành phố

Hải Phòng và Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị

hành chính cấp huyện, cấp xã của thành phố Hải Phòng và các văn bản triển

khai của thành phố Hải Phòng trên các cơ quan báo chí, mạng xã hội và hệ

thống thông tin cơ sở để Nhân dân hiểu rõ, tích cực triển khai; tạo động lực tiếp

tục thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của thành phố.

 5. Phát động, vận động, khích lệ, tạo điều kiện cho toàn thể cán bộ, đảng

viên, công chức, viên chức, hội viên, đoàn viên của cơ quan, đơn vị và Nhân dân

tích cực hưởng ứng và tham gia tuyên truyền dưới nhiều hình thức nhằm tuyên

truyền, giáo dục sâu rộng trong Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân trên địa bàn

về sự kiện chính trị quan trọng, tạo sự đóng góp tích cực và đồng thuận hưởng

ứng của Nhân dân chung tay thực hiện chủ trương sắp xếp, tinh gọn bộ máy của

Đảng và Nhà nước; góp phần xây dựng và phát triển thành phố hiện đại, thông

minh, bền vững.

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các cơ

quan, đơn vị, doanh nghiệp; UBND các xã, thị trấn phát động, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT,VH&TT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Nguyễn Mạnh Thắng

		2024-12-09T09:17:42+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Mạnh Thắng <nmthang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-09T14:31:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-09T14:31:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-09T14:31:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-09T14:31:22+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!